エンジニアMTG - 報告書 #936
2016.11.24 エンジニアMTG議事録
2016/11/24 18:41 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/11/24

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.11.24 エンジニアMTG議事録　　11:54～12:18＠7F会議室   　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）山本、中園、Evan、Michael、Charles、吉田、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆伊藤忠はぴねすくらぶ

  ・リリース用ファイル送付済み

◆コスらぼっ！

　 ・Ver1.0.16動作確認　完了

◆動物協会

　 ・レコード調整　中園・秋山に依頼

　 ・サイト更新　秋山に依頼

◆促進繋ぎこみフォロー

総ダウンロード数(前々週比)

  - Android：4,097(+53)

  - iOS：11,451(+71)

 総アンインストール数(前々週比)

  - Android：3,367(+47)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前々週比)

  - Android：103人(-4)

  - iOS：91人(-5)

収益(前々週比)

  - 11月合計 ￥143(+43)

  - 10月合計 ￥455

  - 9月合計 ￥474

  - 8月合計 ￥1,832

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

  - 2月合計 ￥1,008

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆JOJI→保留

　 ・coronaSDK技術調査

　　 サンプルアプリ作成

　 ・今後の予定

　　 集計処理負荷改善

　　 本番サーバー移行→本番サーバ一時停止

◆就職ナビ→保留

　 ・社内ミーティング予定

　 ・設計

2025/05/15 1/3

◆コスらぼ

 　・課金フロープロトタイプ作成（95%）

 　・コメント投稿機能（50%）

 　・エフェクトアニメーション（50%）

◆i-generation

　・クライアント接続テストフォロー

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆伊藤忠

　・iOS　最終版の実行ファイル提出

◆コスらぼ

　・AdMob作業フォロー

　・来週リリースに向けての調整

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆伊藤忠様はぴねすくらぶAndroidアプリ開発

　・本番URLを適用した最終apkファイル作成・提出（完了）

◆動物協会

　・入金日データ入力作業（0％→20％）

◆コスらぼっ！

　・Android Ver.1.0.14→1.0.16の動作確認リスト作成（90％→完了）

　・Android Ver.1.0.14→1.0.16の動作確認（30％→完了）

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

　Timeline View Adsを取り消した(→95%)

　Image Localization (33%)

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

　・AdMobの調整　完了

　　・Crash fix 完了

　・キャラクター制限　完了

　・Google Playの英語版　完了

　・リリースTesting　完了

 ★規約は「日本語以外の規約は参考文章で、日本語の規約が正」の一文を書いてリリース

【Charles】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

コスらぼっのウェブ版の為の準備：

　・PHPの勉強　(９５％→１００％)

　・PHPのオブジェクト指向の基盤の勉強　(０％→１００％)

　・再びCakePHPに挑戦する事　(０％→５０％)

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

 ・LPインタビュー

  小鳥遊ゆあ フォロワー7700人(第3弾)

　 →11/21(月)公開

●もずさんより、反応やや弱め

  ・プレスリリース 作成、送信作業

   ・プッシュ用アプリ内 記事作成

  ・第4弾取材先声かけ中

★男装レイヤーに交渉予定

2025/05/15 2/3

　・動画作成

　 →アプリ紹介 動画制作中 (40%→80%)

★あと2営業日で完成予定

　・4コマ案作成

　・twitter発信

  ・イベント開催先候補 問合せ中

 ★他のスケートリンクにも声かける

 ★体育館、教室でのイベントも視野に入れる

◆halloSPACE

　・デリバリーサービス　チラシデザイン修正中

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧

 ★★★役員→11/17→11/24：AppleDeveloperID更新12000円クレジット支払い（更新期限12/7）杉浦さんに依頼

 ★★★吉田→11/21：アプリ紹介動画（30～60秒）作成

 ★吉田→11/24：横浜のスケートリンクの貸切料金とコーチ料金の見積りをもらう

 ★中園→英語版リリース前：「海外ユーザー増えますよ」をユーザーに告知する

 ★中園→12月冬コミ前：デジタル名刺リリース

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

●月額サイト・深大寺動物霊園(WP)のエンジニア工数の見積りについて

 →★志波さんと秋山で、エンジニア工数が必要か打ち合わせる

 ●DTI・さくらからのメンテ告知メールをsystem@で受けるべきでは？

2025/05/15 3/3